
  

 

IMAGINE ROTARY 

2022-23年度 RI会長 

ｼﾞｪﾆﾌｧｰ･ｼﾞｮｰﾝｽﾞ氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 平井啓博 

幹  事 松浦宏次 

会 計 谷口宏樹 

副会長 畑 弓子 

副幹事 清水朗弘 

ＳＡＡ 佐藤泰之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  平井啓博 会長 

●ソ ン グ  「四つのテスト」 

●プログラム  納涼夜間例会 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんばんは。 
本日は家族同伴の納涼夜間家族例会を企画して

いましたが、新型コロナウイルスの感染急増に伴い、

会員のみ参加の納涼夜間例会に急遽変更させて頂

きました。ご家族でご参加を予定頂きました会員の

皆様には急な変更で、大変ご迷惑をお掛け致しまし

たが、ご理解、ご協力を頂きましたこと、感謝申し

上げます。 

本日の納涼夜間例会を開催にあたり、急速に感染

者が増加する、新型コロナウイルスに対して懸念、

注視して参りましたが、マスクの適切な着用、手洗

い、アルコール消毒など徹底し、また本日の会場で

あるニューキャッスルホテル様による新型コロナ

ウイルス感染予防などのご協力を得て、会員間の親

睦を深めるために、ご家族の方にはご遠慮頂くかた

ちとなりましたが、開催する方向で判断致しました。 

オミクロン株の一つで、今までより感染力が強い

とされる「BA．５」の広がりが強く、感染者が増

加していますが、日本政府の発表では「行動制限を

おこなうことは考えていないが、油断することなく

基本的感染防止の徹底を心掛けてほしい」との方針

です。 

親睦活動委員会の皆様に楽しい会を企画、設営し

て頂きましたので、それぞれが感染しない、感染さ

せない様に、会員の皆さんのご協力、ご配慮をお願

い申し上げます。 

 

さて、先週の例会は「決算・予算報告」でありま

した。石井直前会長、畑直前幹事におかれましては、

最後のお役目の決算承認で、ほっと一息、清々しく、

晴れ晴れとした日々をお過ごしのことと思われま

す。一年間、本当にお疲れ様でした。 

また本年度の予算をご承認頂きました。理事・役

員一同、会員の皆様からお預かりした予算を大切に

活用させて頂きます。 

 

本日は早朝より「薬物乱用防止啓発活動のビラ配

り」を社会奉仕委員会 梅西委員長を中心として実

施致しました。こちらも新型コロナウイルス感染予

防として、アルコール除菌の徹底、マスク、手袋を

着用して、しっかりと対策を実施した上で実施致し

ました。本年度初めての対外的な奉仕活動であり、

近隣の学校、自治会、福山西警察署へのご挨拶、ご

説明など、早い段階からご準備頂きました。社会奉

仕委員会の皆様、お疲れ様でした。本年度の新しい

取り組みとして、モニターを設置して、視覚的にも

薬物乱用の恐ろしさをお伝えし、ビラ配りと併用す

ることによって、より意義深い活動に繋がったので

22002222--22002233    第第 11111177 回回例例会会    22002222 年年 77 月月 2266 日日((火火))  

 



はないかと感じています。あらためまして、本日早

朝より多数の会員の皆さんのご参加、ご協力ありが

とうございました。地域の青少年の皆さんに対して、

悪い誘惑に負けない、地域の未来に繋がる奉仕活動

を実施することが出来ました。 

 

そして、本日は新しい会員を迎え入れることとな

りました。新入会員の「野村俊明さん、本日のご入

会、誠におめでとうございます。ロータリークラブ

は「親睦」と「奉仕」の団体です。積極的にご参加

頂きまして、先ずは会員間の親睦を深めて頂けると

幸いです。推薦者の「影浦さん」「原さん」、野村さ

んが一日も早く会に馴染めるよう、ご指導、ご鞭撻

の程、よろしくお願い致します。 

 

最後になりますが、この後は懇親会となります。

新型コロナウイルス感染予防を徹底して、親睦が深

まる、楽しい時間を過ごして頂きたいと思います。 

本日も最後まで、どうぞよろしくお願い致します。 

 

●入会式 

 

〈左から 2 人目〉 

野村 俊明（のむら としあき）さん 

職業分類：清掃業 

推 薦 者：影浦宏樹さん 原隆之さん 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山東ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：８月３日(水) → 同日 18：30～20：30 

場所：福山ニューキャッスルホテル 

理由：創立納涼例会開催のため 

 

日時：8 月 31 日(水) → 同日 18：30～20：30 

場所：福山ニューキャッスルホテル ビアホール 

理由：親睦夜間例会開催のため 

 

≪休会≫ 

日時：8 月 17 日（水） 

理由：お盆休みのため 

 

＜配布物＞ 

 

＜回 覧＞ 

 

●出席報告 

本日出席率 62.50％ 

（出席者 30 名 欠席者 18 名 出席免除者 3 名） 

 

 

●委員会報告 

割愛 

 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

割愛 

＜申告スマイル＞ 

割愛 

 

●プログラム 

＜納涼夜間例会＞ 

 



≪司会：辰巳彰英（親睦委員会）≫ 

 

≪会長挨拶：平井啓博 会長≫ 

 

≪乾杯：門田一治 パスト会長≫ 

 

≪アトラクション≫ 

 

 

 

 

 

 

 

≪歓談：皆様の笑顔≫ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪閉会挨拶：畑弓子 副会長≫ 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 2022-2023 年度 

8 月 2 日（火） 一心ビル例会場 

12：30～ ガバナー補佐訪問 

13：40～ ガバナー補佐参加のクラブ協議会 

 



◇◇ 薬物乱用防止活動 ◇◇ 

2022 年 7 月 26 日 火曜日 午前 7 時より 

備後赤坂駅前と済美中学校前において、済美中学校、福山市立中学校、福山西警察署、自治会の方々に

も参加していただき、薬物乱用啓蒙チラシとティッシュペーパーとマスクを配布いたしました。

 

 

 

 

 

 

 

 

たいへん暑いなかでの活動となりましたが、皆様ご協力ありがとうございました。 



【 テレビ新広島（TSS）7/26 11：40～ ニュースで紹介 】 

 

 

 

【 山陽新聞（7/29）へ 掲載 】 

 


